
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

No. 

076 
211 
111 
016 
042 
125 
026 
205 
096 
044 
097 
029 
991 
038 
157 
012 
074 
069 
115 

Nome 

RAPHAEL FILIZOLA 
V I C T O R  H U G O  D E C H A N D T  B R O C H A D O  
FERNANDO BUZOLLO 
SIDNEY LOPES 
FAUSTO SA 
JEDSON JOAO VICENTE 
WESLEY BAMBIRRA 
ERNANES ONASSIS 
ROBERTO CLÓ MACARRAO 
LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 
SAN DREI ALBERTO DA SILVA 
CHRISTIANO MATTHEIS 
L U IZ  A U G U STO  D E  L IM A  C O R R EA  
VA L D EM IRO  ARA UJO  O LIV EIRA  
CYLMAR FORTES 
EUVALDO GUIMARAES LUZ 
G LAY D SO N  F ER R EIR A  C A R D OSO  
LUCIANO NAVALE 
BEPPE ASKERBO 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

S60+ 

SS 

SS 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SS 

SSM 

S60+ 

SSM 

S60+ 

SS 

S60+ 

SS 

M e lhor Te m po 

55.007 
55.042 
55.055 
55.129 
55.135 
55.174 
55.198 
55.262 
55.347 
55.363 
55.375 
55.413 
55.421 
55.480 
55.551 
55.596 
55.598 
55.787 
55.813 

Diff 

0.035 
0.048 
0.122 
0.128 
0.167 
0.191 
0.255 
0.340 
0.356 
0.368 
0.406 
0.414 
0.473 
0.544 
0.589 
0.591 
0.780 
0.806 

Melhor Veloc. 

78,535 
78,486 
78,467 
78,362 
78,353 
78,298 
78,264 
78,173 
78,053 
78,030 
78,014 
77,960 
77,949 
77,866 
77,766 
77,703 
77,701 
77,437 
77,401 

na volta. 

6 
5 
5 
4 
4 
6 
4 
7 
6 
6 
6 
5 
7 
6 
4 
7 
7 
6 
6 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

Tomada de Tempos - SS/SSM/S60+ 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 17:42:17 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

22/09/2023 17:35 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

No. 

211 

076 

042 

111 

105 

016 

029 

097 

044 

026 

125 

012 

157 

115 

038 

069 

046 

991 

074 

096 

Nome 

V IC T O R H UGO  D EC H A NDT  B RO C HA D O 

RAPHAEL FILIZOLA 

FAUSTO SA 

FERNANDO BUZOLLO 

ERNANES ONASSIS 

SIDNEY LOPES 

CHRISTIANO MATTHEIS 

SANDREI ALBERTO DA SILVA 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

WESLEY BAMBIRRA 

JEDSON JOAO VICENTE 

EUVALDO GUIMARAES LUZ 

CYLMAR FORTES 

BEPPE ASKERBO 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

LUCIANO NAVALE 

AMILCAR MUGNAINI  

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

Classe 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

S60+ 

SS 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SS 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

SSM 

SS 

S60+ 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

13 

12 

Diff 

0.316 

0.912 

1.469 

1.575 

2.815 

9.667 

9.889 

10.163 

11.573 

13.451 

13.774 

14.577 

20.367 

21.798 

22.348 

1 Volta 

4 Voltas 

5 Voltas 

Espaço 

0.316 

0.596 

0.557 

0.106 

1.240 

6.852 

0.222 

0.274 

1.410 

1.878 

0.323 

0.803 

5.790 

1.431 

0.550 

1 Volta 

3 Voltas 

1 Volta 

Total Tempo 

15:54.761 

15:55.077 

15:55.673 

15:56.230 

15:56.336 

15:57.576 

16:04.428 

16:04.650 

16:04.924 

16:06.334 

16:08.212 

16:08.535 

16:09.338 

16:15.128 

16:16.559 

16:17.109 

15:23.585 

12:20.545 

11:56.568 

M e lh o r  T e m p o  

55.749 

55.602 

55.620 

55.744 

55.529 

55.643 

56.115 

55.822 

55.681 

56.049 

56.065 

56.146 

56.106 

56.185 

56.391 

56.304 

56.672 

55.684 

56.147 

na volta. 

12 

15 

15 

12 

14 

15 

16 

11 

12 

16 

11 

17 

15 

16 

0 

16 

16 

10 

12 

11 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 115 1º troca de motor ( perda de 5 posiçoes ) 
Kart 115 2º troca de motor ( perda de 7 posiçoes ) 
Kart 96 penalizado com 10 segundos por atitude antidesportiva frente ao kart 38 

Margem da Vitoria 

0.316 

velocidade Media  

76,920 

Tempo Melhor volta 

55.529 

Melhor Veloc. 

77,797 

Melhor Volta por.. 

105 - ERNANES ONASSIS 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

3ª Prova - SS/SSM/S60+ 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 14:14:09 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 14:05 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

211 

076 

105 

074 

042 

097 

044 

012 

038 

157 

125 

026 

096 

991 

069 

046 

016 

029 

115 

111 

Nome 

V IC T O R H UGO  D EC H A NDT  B RO C HA D O 

RAPHAEL FILIZOLA 

ERNANES ONASSIS 

GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

FAUSTO SA 

SANDREI ALBERTO DA SILVA 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

EUVALDO GUIMARAES LUZ 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

CYLMAR FORTES 

JEDSON JOAO VICENTE 

WESLEY BAMBIRRA 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

LUCIANO NAVALE 

AMILCAR MUGNAINI  

SIDNEY LOPES 

CHRISTIANO MATTHEIS 

BEPPE ASKERBO 

FERNANDO BUZOLLO 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SSM 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

SSM 

S60+ 

SS 

S60+ 

SSM 

S60+ 

S60+ 

SS 

SS 

SS 

SS 

Voltas 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

8 

4 

Diff 

1.624 

2.018 

5.348 

5.720 

6.292 

7.374 

8.151 

12.336 

13.361 

13.526 

16.436 

16.480 

16.878 

20.266 

28.511 

1 Volta 

1 Volta 

8 Voltas 

12 Voltas 

Espaço 

1.624 

0.394 

3.330 

0.372 

0.572 

1.082 

0.777 

4.185 

1.025 

0.165 

2.910 

0.044 

0.398 

3.388 

8.245 

1 Volta 

12.058 

7 Voltas 

4 Voltas 

Total Tempo 

15:02.987 

15:04.611 

15:05.005 

15:08.335 

15:08.707 

15:09.279 

15:10.361 

15:11.138 

15:15.323 

15:16.348 

15:16.513 

15:19.423 

15:19.467 

15:19.865 

15:23.253 

15:31.498 

14:10.147 

14:22.205 

7:41.570 

4:13.019 

M e lh o r  T e m p o  

55.767 

55.816 

55.867 

55.670 

55.918 

55.830 

55.929 

56.105 

56.184 

55.868 

56.369 

56.095 

55.803 

56.455 

56.707 

56.184 

55.925 

56.528 

56.547 

57.003 

na volta. 

15 

14 

16 

10 

12 

12 

14 

13 

10 

14 

15 

14 

14 

14 

13 

14 

12 

14 

7 

3 

Pontos 

14 

16 

21 

10 

25 

21 

0 

0 

0 

18 

0 

12 

0 

16 

0 

0 

25 

13 

11 

18 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 111 Penalizado com 5 segundos por cruzar a linha antes da largada. 

Margem da Vitoria 

1.624 

velocidade Media  

76,546 

Tempo Melhor volta 

55.670 

Melhor Veloc. 

77,600 

Melhor Volta por.. 

074 - G LAY D SON FERREIRA  CARD OSO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

4ª Prova - SS/SSM/S60+ 

Corrida (16 Voltas) iniciado em 16:07:12 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 15:40 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

SS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

211 

076 

105 

111 

016 

026 

074 

029 

115 

Nome 

VICTOR HUGO DECHANDT BROCHADO 

RAPHAEL FILIZOLA 

ERNANES ONASSIS 

FERNANDO BUZOLLO 

SIDNEY LOPES 

WESLEY BAMBIRRA 

GLAYDSON FERREIRA CARDOSO 

CHRISTIANO MATTHEIS 

BEPPE ASKERBO 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

R1.  

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

R2.  

25 

21 

16 

18 

14 

12 

10 

13 

11 

Pontos totais 

50 

42 

34 

28 

27 

26 

26 

25 

22 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui



Pos 

SSM 

1 

2 

3 

4 

No. 

042 

097 

157 

991 

Nome 

FAUSTO SA 

SANDREI ALBERTO DA SILVA 

CYLMAR FORTES 

LUIZ AUGUSTO DE LIMA CORREA 

Classe 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

R1.  

-- 

-- 

-- 

-- 

R2.  

25 

21 

18 

16 

Pontos totais 

50 

42 

36 

32 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui



Pos 

S60+ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

044 

012 

125 

038 

069 

046 

096 

Nome 

LUIZ HENRIQUE PINHEIRO 

EUVALDO GUIMARAES LUZ 

JEDSON JOAO VICENTE 

VALDEMIRO ARAUJO OLIVEIRA 

LUCIANO NAVALE 

AMILCAR MUGNAINI 

ROBERTO CLÓ MACARRAO 

Classe 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

S60+ 

R1.  

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

-- 

R2.  

25 

18 

21 

16 

14 

13 

0 

Pontos totais 

50 

39 

37 

34 

27 

25 

14 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS/SSM/S60+ - 2º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


